
№ 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 
Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  
633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«Официальный вестник Муниципального образования Чернореченского сельсовета» 

www.cher.nso.ru 

Официальная информация администрации 

Чернореченского сельсовета………….стр. 

Официальная информация Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета………….1-16 стр. 

Официальная информация администрации Чернореченского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Двадцать пятая очередная сессии 

п. Чернореченский 

 

 

22.11.2022                 № 103 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

Чернореченского сельсовета Искитимского района  

Новосибирской области от 15.05.2020 № 196  

"Об утверждении Положения о порядке проведения 

 конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  

Чернореченского сельсовета Искитимского района  

Новосибирской области"  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ " Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области  

РЕШИЛ: 

1. Внести   в решение Совета депутатов  Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 

15.05.2020 №196 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области» следующие изменения: 

1.1. В Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области: 

1.1.1. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 11.1.следующего 

содержания: 

11.1) имеющий в соответствии с Федеральным законом от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» ограничения пассивного избирательного права для 

избрания выборным должностным лицом местного самоуправления. 

1.1.2. В подпункте 5 пункта 3.2 слова «муниципальном 

районе» заменить словом «поселении». 

1.1.3. В абзаце втором пункта 1.2 наименование Закона 

Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ изложить в 

следующей редакции:  

«Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением 

законодательства о противодействии коррупции гражданами, 

претендующими на замещение должности главы местной 

администрации по контракту, муниципальной должности, а также 

лицами, замещающими должность главы местной администрации по 

контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в 

Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в 

Новосибирской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании 

«Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

   3. Настоящее решение вступает в силу после  его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Чернореченского сельсовета 

 

_____________          Н.А. Шпак  

Глава Чернореченского 

сельсовета 

         

______________ Л.Г. Соболева                

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ШЕСТОГО СОЗЫВА) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Двадцать пятая очередная сессии 

п. Чернореченский 

 

 

22.11.2022                  № 102 

 

 

О внесении изменений в решение сессии  

Совета депутатов от 23.12.2021 № 57  

«О бюджете Чернореченского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

 

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в 

соответствии с Уставом Чернореченского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, Совет депутатов Чернореченского 

сельсовета   

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов от 23.12.2021 

№ 57 «О бюджете Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» (с изменениями от 17.02.2022 №68, от 18.03.2022 №75, от 

27.04.2022 №77, 02.06.2022 №86, 23.08.2022 №96, от 04.10.2022 №98) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «25 018,7» заменить 

 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru
http://www.cher.nso.ru/


2 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

 

Продолжение >>> 

цифрами «28239,3», после цифр «11 523,0» после слов 

«безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами 

«14 743,6», цифр «11 503,0» после слов «межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «14 723,6»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры  «27 385,8»  

заменить цифрами «30 606,4»;  

1.3. утвердить приложение 1 «Доходы местного бюджета на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой 

редакции; 

          1.4. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» в прилагаемой редакции; 

1.5. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции; 

         1.6. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура 

расходов местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» в прилагаемой редакции; 

         1.7. утвердить приложение 8 «Источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» в прилагаемой редакции; 

1.8. в подпункте 1 статьи 11 цифры «2 989,8» заменить 

цифрами «5 986,4». 

 

          2. Опубликовать настоящее Решение в газете 

«Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте Чернореченского сельсовета. 

 

          3. Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

          4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов 

по бюджету, финансовой и налоговой политике (Аракелян В.Г). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Чернореченского сельсовета 

 

_____________          Н.А. Шпак  

Глава Чернореченского 

сельсовета 

         

______________ Л.Г. Соболева                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 
Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  
633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

Приложение 1 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  22.11.2022  №  102 

 

Доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

             

            

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации 

доходов бюджета 

Доходы  

бюджета 
2022 год 

Доходы  

бюджета 
2023 год 

Доходы  

бюджета 
2024 год 

к
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у
п

п
ы

 

п
о

д
в
и

д
а 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
13 495,7 14 336,2 14 737,9 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 481,7 14 322,2 14 723,9 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 716,4 3 380,1 3 583,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2 716,4 3 380,1 3 583,0 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 518,2 1 590,1 1 676,5 

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

651,4 682,1 720,1 

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

4,6 4,9 5,1 

mailto:chernorechka-s@yandex.ru


4 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

 

Продолжение >>> 

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

964,0 1 007,0 1 061,8 

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-101,8 -103,9 -110,5 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
450,0 463,9 477,9 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450,0 463,9 477,9 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450,0 463,9 477,9 

13 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 797,1 8 888,1 8 986,5 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 551,8 607,1 667,7 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  

551,8 607,1 667,7 

16 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 8 245,3 8 281,0 8 318,8 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 240,1 7 312,5 7 385,6 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

7240,1 7312,5 7385,6 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 005,2 968,5 933,2 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1005,2 968,5 933,2 

21 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

14,0 14,0 14,0 

22 556 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

14,0 14,0 14,0 

23 556 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений субъектов) 

14,0 14,0 14,0 

24 556 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 743,6 6 957,2 3 348,0 

25 556 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 723,6 6 957,2 3 348,0 

26 556 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 304,0 6 662,9 3 043,3 

27 556 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
4 304,0 6 662,9 3 043,3 

28 556 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
4 304,0 6 662,9 3 043,3 

29 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
1 340,0 0,0 0,0 

30 556 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

из местных бюджетов 
1 340,0 0,0 0,0 



5  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

31 556 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
303,1 294,3 304,7 

32 556 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0,1 0,1 0,1 

33 556 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0,1 0,1 0,1 

34 556 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303,0 294,2 304,6 

35 556 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

303,0 294,2 304,6 

36 556 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 776,5 0,0 0,0 

37 556 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

8 776,5 0,0 0,0 

85 556 2 07 05 000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  20,0 0,0 0,0 

86 556 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

20,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 28 239,3 21 293,4 18 085,9 

 

Приложение 3 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  22.11.2022  №  102 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

       
тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

Общегосударственные вопросы 01       7 714,7 6 640,0 6 271,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     909,9 826,5 826,5 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   909,9 826,5 826,5 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 99.0.00.03110 120 826,5 826,5 826,5 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
01 02 99.0.00.70510   83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.70510 100 83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 99.0.00.70510 120 83,4 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     6 613,2 5 778,3 5 409,9 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   6 613,2 5 778,3 5 409,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных) органов 

01 04 99.0.00.00110   4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00110 100 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00110 120 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на обеспечение функций государственных 01 04 99.0.00.00190   2 044,5 1 578,2 1 209,8 



6 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

 

Продолжение >>> 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.00190 200 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99.0.00.00190 240 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 340,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 340,0 155,0 155,0 

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений 
01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
01 04 99.0.00.70510   425,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 425,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.70510 120 425,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06     30,2 30,2 30,2 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
01 06 99.0.00.00500   30,2 30,2 30,2 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 30,2 30,2 30,2 

Резервные фонды 01 11     50,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   50,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
 

  111,4 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   111,4 5,0 5,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   111,4 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00920 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99.0.00.00920 240 50,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 99.0.00.00920 300 20,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 01 13 99.0.00.00920 350 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 41,4 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  01 13 99.0.00.00920 830 36,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     303,0 294,2 304,6 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   303,0 294,2 304,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

02 03 99.0.00.51180 

  

303,0 294,2 304,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 287,1 284,6 304,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов 
02 03 99.0.00.51180 120 287,1 284,6 304,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 15,9 9,6 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 99.0.00.51180 240 15,9 9,6 0,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       185,4 50,0 50,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10     185,4 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на 

территории Чернореченского сельсовета» 

03 10 50.0.00.00000   185,4 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 

03 10 50.0.00.02180   185,4 50,0 50,0 



7  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 50.0.00.02180 200 185,4 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 50.0.00.02180 240 185,4 50,0 50,0 

Национальная экономика 04       5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство на территории Чернореченского 

сельсовета" 
04 09 52.0.00.00000   5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  Чернореченского сельсовета" 

04 09 52.0.01.00000   5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 
территории Чернореченского сельсовета  

04 09 52.0.01.06070   4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 52.0.01.06070 200 4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 52.0.01.06070 240 4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Устойчивое функционирование автомобильных 
дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

04 09 52.0.01.70760   1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 52.0.01.70760 200 1 340,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 09 52.0.01.70760 240 1 340,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по устойчивому 

функционированию автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на них, а 

также улично-дорожной сети 

04 09 52.0.01.S0760   13,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 52.0.01.S0760 200 13,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
04 09 52.0.01.S0760 240 13,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6 088,8 2 732,0 1 632,0 

Жилищное хозяйство 05 01     32,0 32,0 32,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   32,0 32,0 32,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   32,0 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.08270 200 32,0 32,0 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 01 99.0.00.08270 240 32,0 32,0 32,0 

Благоустройство 05 03     6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета" 
05 03 58.0.00.00000   6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 

05 03 58.1.00.00000   3 825,7 1 000,0 1 000,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 
"Благоустройство территории  Чернореченского 

сельсовета 

05 03 58.1.00.01000   3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 58.1.00.01000 200 3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
05 03 58.1.00.01000 240 3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
05 03 58.1.00.70510   286,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.70510 200 286,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 58.1.00.70510 240 286,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 
05 03 58.2.00.00000   150,0 200,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
"Озеленение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Чернореченского 

сельсовета 

05 03 58.2.00.03000   150,0 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.2.00.03000 200 150,0 200,0 100,0 



8 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

 

Продолжение >>> 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 58.2.00.03000 240 150,0 200,0 100,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Чернореченского 

сельсовета" 

05 03 58.4.00.00000   2 081,1 1 500,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

05 03 58.4.00.05000   1 597,1 1 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 58.4.00.05000 200 1 597,1 1 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 58.4.00.05000 240 1 597,1 1 500,0 500,0 

Обеспечение сбалансированности местных 
бюджетов 

05 03 58.4.00.70510   484,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.70510 200 484,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 58.4.00.70510 240 484,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     63,2 80,0 80,0 

Муниципальная программа "Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Чернореченского сельсовета" 

07 07 63.0.00.00000   63,2 80,0 80,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 
политики на территории  Чернореченского 

сельсовета  

07 07 63.0.00.08280   63,2 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 63.0.00.08280 200 63,2 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 63.0.00.08280 240 63,2 80,0 80,0 

Культура, кинематография 08       9 949,9 9 000,0 6 800,0 

Культура 08 01     9 949,9 9 000,0 6 800,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории 

Чернореченского сельсовета" 

08 01 59.0.00.00000   9 949,9 9 000,0 6 800,0 

Мероприятия по сохранение и развитие культуры на 

территории поселения 
08 01 59.0.00.40590   7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 59.0.00.40590 600 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
08 01 59.0.00.70510   2 755,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 59.0.00.70510 600 2 755,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.70510 610 2 755,7 0,0 0,0 

Социальная политика 10       312,6 342,1 342,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     312,6 342,1 342,1 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   312,6 342,1 342,1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

10 01 99.0.00.02020   312,6 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 99.0.00.02020 300 312,6 342,1 342,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 99.0.00.02020 310 312,6 342,1 342,1 

Физическая культура и спорт 11   
 

  2,4 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
11 05     2,4 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт на территории 

Чернореченского сельсовета" 

11 05 60.0.00.00000   2,4 40,0 40,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт  

Чернореченского сельсовета  
11 05 60.0.00.01590   2,4 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 60.0.00.01590 200 2,4 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
11 05 60.0.00.01590 240 2,4 40,0 40,0 

Условно-утвержденные расходы 99       0,0 525,0 889,1 



9  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Условно-утвержденные расходы 99 99     0,0 525,0 889,1 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000   0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 900 0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 990 0,0 525,0 889,1 

Итого расходов         30 606,4 21 293,4 18 085,9 

 

Приложение 4 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  22.11.2022  №  102 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

       
тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на 

территории Чернореченского сельсовета» 

50.0.00.00000       185,4 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

50.0.00.02180       185,4 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

50.0.00.02180 200     185,4 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

50.0.00.02180 240 03 10 185,4 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство в  Чернореченского сельсовета  
52.0.00.00000       5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  Чернореченского сельсовета  

52.0.01.00000       5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории  Чернореченского сельсовета  

52.0.01.06070       4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
52.0.01.06070 200     4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
52.0.01.06070 240 04 09 4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Устойчивое функционирование автомобильных 

дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

52.0.01.70760       1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

52.0.01.70760 200     1 340,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

52.0.01.70760 240 04 09 1 340,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по устойчивому 
функционированию автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них, а 

также улично-дорожной сети 

52.0.01.S0760       13,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
52.0.01.S0760 200     13,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
52.0.01.S0760 240 04 09 13,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета  
58.0.00.00000       6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета  

58.1.00.00000       3 825,7 1 000,0 1 000,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории Чернореченского сельсовета  

58.1.00.01000       3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.1.00.01000 200     3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

58.1.00.01000 240 05 03 3 539,7 1 000,0 1 000,0 



10 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

 

Продолжение >>> 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
58.1.00.70510       286,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.1.00.70510 200     286,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
58.1.00.70510 240 05 03 286,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории"  

Чернореченского сельсовета  

58.2.00.00000       150,0 200,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета  

58.2.00.03000       150,0 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.2.00.03000 200     150,0 200,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

58.2.00.03000 240 05 03 150,0 200,0 100,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Чернореченского 

сельсовета  

58.4.00.00000       2 081,1 1 500,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Чернореченского 

сельсовета  

58.4.00.05000       1 597,1 1 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.4.00.05000 200     1 597,1 1 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
58.4.00.05000 240 05 03 1 597,1 1 500,0 500,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
58.4.00.70510       484,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

58.4.00.70510 200     484,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

58.4.00.70510 240 05 03 484,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Чернореченского сельсовета" 

59.0.00.00000       9 949,9 9 000,0 6 800,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы " Сохранение и развитие культуры 

на территории Чернореченского сельсовета" 

59.0.00.40590       7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

59.0.00.40590 600     7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.40590 610 08 01 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
59.0.00.70510       2 755,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

59.0.00.70510 600     2 755,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.70510 610 08 01 2 755,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Чернореченского сельсовета  
60.0.00.00000       2,4 40,0 40,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт  

Чернореченского сельсовета  

60.0.00.01590       2,4 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

60.0.00.01590 200     2,4 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

60.0.00.01590 240 11 05 2,4 40,0 40,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей" на территории  

Чернореченского сельсовета  

63.0.00.00000       63,2 80,0 80,0 

Реализация мероприятий  по развитию 

молодежной политики на территории 

Чернореченского сельсовета  

63.0.00.08280       63,2 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

63.0.00.08280 200     63,2 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

63.0.00.08280 240 07 07 63,2 80,0 80,0 



11  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000       8 362,3 7 833,3 7 839,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 
99.0.00.00110       4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99.0.00.00110 120 01 04 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) органов 
99.0.00.00190       2 044,5 1 578,2 1 209,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.00190 200     1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.00190 240 01 04 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800     340,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00190 850 01 04 340,0 155,0 155,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
99.0.00.00500       30,2 30,2 30,2 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500     30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 30,2 30,2 30,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

(муниципальной) собственности 

99.0.00.00910       0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00910 200     0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
99.0.00.00910 240 01 13 0,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920       111,4 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00920 200     50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
99.0.00.00920 240 01 13 50,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
99.0.00.00920 300     20,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 99.0.00.00920 350 01 13 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800     41,4 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  99.0.00.00920 830 01 13 36,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

99.0.00.02020       312,6 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
99.0.00.02020 300     312,6 342,1 342,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

99.0.00.02020 310 10 01 312,6 342,1 342,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
99.0.00.02020 320 10 01 312,6 342,1 342,1 

Физическая культура и спорт 99.0.00.03110       826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

99.0.00.03110 120 01 02 826,5 826,5 826,5 

Иные мероприятия  в области жилищного 

хозяйства 
99.0.00.08270       32,0 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд 

99.0.00.08270 200     32,0 32,0 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.08270 240 05 01 32,0 32,0 32,0 

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550       50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800     50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 50,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

99.0.00.51180 

  

    303,0 294,2 

304,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     287,1 284,6 304,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов 
99.0.00.51180 120 02 03 287,1 284,6 304,5 



12 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

 

Продолжение >>> 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.51180 200     15,9 9,6 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

99.0.00.51180 240 02 03 15,9 9,6 0,1 

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений 
99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
99.0.00.70510       509,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70510 100     509,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
99.0.00.70510 120 01 02 83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
99.0.00.70510 120 01 04 425,6 0,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 99.9.00.00000       0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99.9.00.00000 900     0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99.9.00.00000 990 99 99 0,0 525,0 889,1 

Итого расходов         30 606,4 21 293,4 18 085,9 

 

Приложение 5 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  22.11.2022  №  102 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 годов 

        

тыс. рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

администрация Чернореченского сельсовета 

Искитмского района Новосибирской области 
556     

 
  30 606,4 21 293,4 18 085,9 

Общегосударственные вопросы 556 01       7 714,7 6 640,0 6 271,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

556 01 02     909,9 826,5 826,5 

Непрограммные направления бюджета 556 01 02 99.0.00.00000   909,9 826,5 826,5 

Глава муниципального образования 556 01 02 99.0.00.03110   826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

556 01 02 99.0.00.03110 100 826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
556 01 02 99.0.00.03110 120 826,5 826,5 826,5 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 556 01 02 99.0.00.70510   83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

556 01 02 99.0.00.70510 100 83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
556 01 02 99.0.00.70510 120 83,4 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

556 01 04     6 613,2 5 778,3 5 409,9 

Непрограммные направления бюджета 556 01 04 99.0.00.00000   6 613,2 5 778,3 5 409,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов 
556 01 04 99.0.00.00110   4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

556 01 04 99.0.00.00110 100 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
556 01 04 99.0.00.00110 120 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на обеспечение функций государственных 
(муниципальных) органов 

556 01 04 99.0.00.00190   2 044,5 1 578,2 1 209,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 556 01 04 99.0.00.00190 200 1 704,5 1 423,2 1 054,8 



13  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

556 01 04 99.0.00.00190 240 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 04 99.0.00.00190 800 340,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  556 01 04 99.0.00.00190 850 340,0 155,0 155,0 

Решение вопросов в сфере административных 
правонарушений 

556 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

556 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

556 01 06     30,2 30,2 30,2 

Непрограммные направления  бюджета 556 01 06 99.0.00.00000   30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
556 01 06 99.0.00.00500   30,2 30,2 30,2 

Межбюджетные трансферты 556 01 06 99.0.00.00500 500 30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты 556 01 06 99.0.00.00500 540 30,2 30,2 30,2 

Резервные фонды 556 01 11     50,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 11 99.0.00.00000   50,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 556 01 11 99.0.00.20550   50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 556 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 556 01 13 
 

  111,4 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 13 99.0.00.00000   111,4 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

556 01 13 99.0.00.00910   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 01 13 99.0.00.00910 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

556 01 13 99.0.00.00910 240 0,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 556 01 13 99.0.00.00920   111,4 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 01 13 99.0.00.00920 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

556 01 13 99.0.00.00920 240 50,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 556 01 13 99.0.00.00920 300 20,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 556 01 13 99.0.00.00920 350 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 13 99.0.00.00920 800 41,4 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  556 01 13 99.0.00.00920 830 36,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  556 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 556 02 03     303,0 294,2 304,6 

Непрограммные направления  бюджета 556 02 03 99.0.00.00000   303,0 294,2 304,6 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

556 02 03 99.0.00.51180 
  

303,0 294,2 304,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

556 02 03 99.0.00.51180 100 287,1 284,6 304,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 

556 02 03 99.0.00.51180 120 287,1 284,6 304,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 02 03 99.0.00.51180 200 15,9 9,6 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

556 02 03 99.0.00.51180 240 15,9 9,6 0,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
556 03       185,4 50,0 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

556 03 10     185,4 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности на территории 

Чернореченского сельсовета» 

556 03 10 50.0.00.00000   185,4 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 

556 03 10 50.0.00.02180   185,4 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

556 03 10 50.0.00.02180 200 185,4 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 03 10 50.0.00.02180 240 185,4 50,0 50,0 

Национальная экономика 556 04       5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 556 04 09     5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

на территории Чернореченского сельсовета  
556 04 09 52.0.00.00000   5 986,4 1 590,1 1 676,5 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории  
556 04 09 52.0.01.00000   5 986,4 1 590,1 1 676,5 



14 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

 

Продолжение >>> 

Чернореченского сельсовета  

Реализация мероприятий по развитию автомобильных 
дорог местного значения на территории 

Чернореченского сельсовета  

556 04 09 52.0.01.06070   4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

556 04 09 52.0.01.06070 200 4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 04 09 52.0.01.06070 240 4 632,9 1 590,1 1 676,5 

Устойчивое функционирование автомобильных дорог 
местного значения и искусственных сооружений на 

них, а также улично-дорожной сети 

556 04 09 52.0.01.70760   1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

556 04 09 52.0.01.70760 200 1 340,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 04 09 52.0.01.70760 240 1 340,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по устойчивому 
функционированию автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них, а также 

улично-дорожной сети 

556 04 09 52.0.01.S0760   13,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

556 04 09 52.0.01.S0760 200 13,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 04 09 52.0.01.S0760 240 13,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 556 05       6 088,8 2 732,0 1 632,0 

Жилищное хозяйство 556 05 01     32,0 32,0 32,0 

Непрограммные направления расходов 556 05 01 99.0.00.00000   32,0 32,0 32,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 556 05 01 99.0.00.08270   32,0 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 05 01 99.0.00.08270 200 32,0 32,0 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 01 99.0.00.08270 240 32,0 32,0 32,0 

Благоустройство 556 05 03     6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 
556 05 03 58.0.00.00000   6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.1.00.00000   3 825,7 1 000,0 1 000,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Чернореченского 
сельсовета 

556 05 03 58.1.00.01000   3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 05 03 58.1.00.01000 200 3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.1.00.01000 240 3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 556 05 03 58.1.00.70510   286,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 05 03 58.1.00.70510 200 286,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.1.00.70510 240 286,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 
556 05 03 58.2.00.00000   150,0 200,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
"Озеленение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Чернореченского 

сельсовета 

556 05 03 58.2.00.03000   150,0 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 05 03 58.2.00.03000 200 150,0 200,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.2.00.03000 240 150,0 200,0 100,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.4.00.00000   2 081,1 1 500,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения" муниципальной программы 
"Благоустройство территории  Чернореченского 

сельсовета 

556 05 03 58.4.00.05000   1 597,1 1 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.4.00.05000 200 1 597,1 1 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.4.00.05000 240 1 597,1 1 500,0 500,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области" 

556 05 03 58.4.00.70510   484,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
556 05 03 58.4.00.70510 200 484,0 0,0 0,0 



15  № 36 (128) от 18 ноября 2022 года                                                                                            Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

556 05 03 58.4.00.70510 240 484,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 556 07 07     63,2 80,0 80,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на территории  

Чернореченского сельсовета" 

556 07 07 63.0.00.00000   63,2 80,0 80,0 

Реализация мероприятий  по развитию молодежной 

политики на территории  Чернореченского сельсовета  
556 07 07 63.0.00.08280   63,2 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

556 07 07 63.0.00.08280 200 63,2 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 07 07 63.0.00.08280 240 63,2 80,0 80,0 

Культура, кинематография 556 08       9 949,9 9 000,0 6 800,0 

Культура 556 08 01     9 949,9 9 000,0 6 800,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Чернореченского сельсовета" 

556 08 01 59.0.00.00000   9 949,9 9 000,0 6 800,0 

Мероприятия по сохранение и развитие культуры на 
территории поселения 

556 08 01 59.0.00.40590   7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
556 08 01 59.0.00.40590 600 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 59.0.00.40590 610 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 556 08 01 59.0.00.70510   2 755,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
556 08 01 59.0.00.70510 600 2 755,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 59.0.00.70510 610 2 755,7 0,0 0,0 

Социальная политика 556 10       312,6 342,1 342,1 

Пенсионное обеспечение 556 10 01     312,6 342,1 342,1 

Непрограммные направления бюджета 556 10 01 99.0.00.00000   312,6 342,1 342,1 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 

556 10 01 99.0.00.02020   312,6 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 556 10 01 99.0.00.02020 300 312,6 342,1 342,1 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 556 10 01 99.0.00.02020 310 312,6 342,1 342,1 

Физическая культура и спорт 556 11   
 

  2,4 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 
556 11 05     2,4 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Физическая культура 

и спорт  Чернореченского сельсовета  
556 11 05 60.0.00.00000   2,4 40,0 40,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Физическая культура и спорт  Чернореченского 

сельсовета  

556 11 05 60.0.00.01590   2,4 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

556 11 05 60.0.00.01590 200 2,4 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
556 11 05 60.0.00.01590 240 2,4 40,0 40,0 

Условно-утвержденные расходы 556 99       0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99     0,0 525,0 889,1 

Непрограммные направления бюджета 556 99 99 99.9.00.00000   0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.9.00.00000   0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.9.00.00000 900 0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.9.00.00000 990 0,0 525,0 889,1 

Итого расходов           30 606,4 21 293,4 18 085,9 

 

Приложение 8 

к Решению  

"О бюджете Чернореченского сельсовета 

 Искитимского района Новосибирской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" 

от  22.11.2022  №  102 

 

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ  

     

    

тыс.руб

лей 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, в 

том числе: 
2 367,1 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 367,1 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -28 239,3 -21 293,4 -18 085,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -28 239,3 -21 293,4 -18 085,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -28 239,3 -21 293,4 -18 085,9 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -28 239,3 -21 293,4 -18 085,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 30 606,4 21 293,4 18 085,9 



16 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                           № 37 (129) от 25 ноября 2022  года 

 

Продолжение >>> 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 30 606,4 21 293,4 18 085,9 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 30 606,4 21 293,4 18 085,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 30 606,4 21 293,4 18 085,9 

ИТОГО 2 367,1 0,0 0,0 

 


